
Atto determinativo N. 81 del 09/04/2018

OGGETTO: Bando di procedura aperta per l'affidamento del servizio energia plus ai sensi e 

per gli effetti dell’allegato II, del d.lgs. n. 115/2008 s.m.i., nonchè la fornitura dell’energia 

termica ed elettrica, l’esercizio, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

termici ed elettrici, preceduti da adeguamento normativo e riqualificazione tecnologica 

iniziale degli stessi, a servizio degli immobili di proprietà. cig 7337023EE7 - NOMINA 

COMMISSIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

- Richiamata la determina n° 13 di data 23/01/2018 con la quale veniva indetta procedura aperta 

per l’affidamento del servizio energia plus ai sensi e per gli effetti dell’allegato II, del d.lgs. n. 

115/2008 s.m.i., nonchè la fornitura dell’energia termica ed elettrica, l’esercizio, la manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti termici ed elettrici, preceduti da adeguamento normativo e 

riqualificazione tecnologica iniziale degli stessi, a servizio degli immobili di proprietà;

- Visti il bando, disciplinare di gara ed allegati, relativi a detta procedura aperta - prot. 228 del 

23.01.2018 - pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito della Regione FVG e sul sito web di questa A.S.P. nella 

sezione amministrazione trasparente nonchè sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

- Richiamato l’art. 216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che fino all’adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici da 

istituirsi presso l’ANAC, come previsto dall’art. 78 del D.Lgs. 50/2016, le commissioni continuano 

ad essere nominate dall’organo competente;

- Dato atto che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti in data 26/03/2018 alle 

ore 12.00; 

- Richiamato l’art. 77 comma 2 del D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 il quale dispone che la 

commissione sia costituita da un numero dispari non superiore a cinque ed il successivo comma 7 il 

quale prevede che la nomina deve avvenire dopo la scadenza del termine stabilito per la 

presentazione delle richieste di partecipazione; 

- Visto il Regolamento di Organizzazione approvato con Delibera n. 24 del 27/9/2017 che 

prevede il ricorso a componenti esterni quando l’oggetto dell’affidamento abbia dei contenuti di 

elevata specializzazione in campi dove tradizionalmente la Pubblica Amministrazione non esprime 

competenze specifiche;

- Attesa l’assenza di personale in possesso di adeguati requisiti tra i dipendenti dell’ASP;

- Ritenuto di individuare i membri della Commissione tra il personale dipendente di altre 

Pubbliche Amministrazioni in possesso di specifiche competenze in materia di appalti;



- Viste le richieste di autorizzazione alla partecipazione alla suddetta Commissione inoltrate 

rispettivamente:

• con prot. 837 del 27/03/2018 all’ASUI di Trieste per il dipendente ing. Loretta De Col;

• con prot. 838 del 27/03/2018 all’ASUIUD per il dipendente ing. Massimiliano Bresan;

- Viste le autorizzazioni pervenute dai rispettivi enti di provenienza:

• prot. 910 del 04/04/2018 rilasciata dall’ASUI di Trieste a favore del dipendente ing. 

Loretta De Col;

• prot. 935 del 06/04/2018 rilasciata dall’ASUIUD a favore del dipendente ing. 

Massimiliano Bresan;

- Vista la richiesta per la partecipazione alla suddetta Commissione inoltrata alla dott.ssa Chiara 

Franceschini con prot. 839 del 27/03/2018, in relazione all’esperienza nel settore delle ASP nonchè 

nel campo amministrativo per la gestione delle procedure di gara;

- Vista l’accettazione da parte della dott.ssa Chiara Franceschini ricevuta con prot. 858 del 

28/03/2018;

- Ritenuto di assegnare la presidenza all’ing. Loretta De Col, in relazione alla specifica 

competenza per le materie oggetto di valutazione;

- Ritenuto altresì di affidare il compito di verbalizzare le operazioni della Commissione alla 

geom. Tatiana Valent, dipendente di questa ASP;

- Dato atto che i componenti della commissione non hanno svolto nè svolgeranno alcuna altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta 

e che in capo a nessun componente sussistono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

- Dato altresì atto che i compensi relativi alla partecipazione alla commissione giudicatrice 

spettano regolarmente solo ai componenti non dipendenti dell’Azienda;

- Vista la determinazione n. 111/2012 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture, ed in particolare l’art. 4 c. 3;

D E T E R M I N A

1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ed ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 

comma 12 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute a 

seguito della procedura aperta volta all’affidamento del servizio energia plus ai sensi e per 

gli effetti dell’allegato II, del d.lgs. n. 115/2008 s.m.i., nonchè la fornitura dell’energia 

termica ed elettrica, l’esercizio, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

termici ed elettrici, preceduti da adeguamento normativo e riqualificazione tecnologica 

iniziale degli stessi, a servizio degli immobili di proprietà;

Loretta De Col PRESIDENTE

Massimiliano Bressan MEMBRO ESTERNO

Chiara Franceschini MEMBRO ESTERNO

Tatiana Valent SEGRETARIO VERBALIZZANTE

2. di nominare quale soggetto abilitato alla verifica dei requisiti, da effettuarsi ai sensi della 

Deliberazione A.V.C.P. n. 111/2012, la dott.ssa Annalisa Faggionato (responsabile di 

AVCpass);

3. di notificare il presente provvedimento ai membri sopraccitati; 



4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet ufficiale www.aspcarnia.it, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D. Lgs. 

50/2016.

Il Direttore Generale

- dott.ssa Annalisa Faggionato -

Firmato digitalmente da:
FGGNLS61M53E473M/7420096200085863.sYC
URk8/Y4K1SJdpZmggHg/tx3A=, , il 9/4/2018
16:45:12


